
 1

 

 
Plesso “Parini” Via S. Quasimodo, 3 - Tel. 095/497892  
Plesso “Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594  
Plesso “Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. Fiscale: 80012130870 Cod. mecc.: CTIC885009 e -mail: ctic885009@istruzione.it –ctic885009@pec.istruzione.it 
95126 CATANIA 

 
Catania, 19/03/2024 

 

 
 Al prof. Francesco Cantarella 

 Atti PNRR Scuola 4.0 - Azione 1: Next generation classrooms 
 All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente” 

 All’Albo dell’Istituto  
 Sito web della scuola: www.parinict.edu.it 

 

 
 

OGGETTO: NOMINA PERSONALE ESPERTO PER LE ATTIVITA’ DI COLLAUDO - PNRR 
“Scuola 4.0 - Azione 1: Next generation classrooms” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18197  
CUP: J64D22003440006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 
Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021;  

Protocollo 0003896/2024 del 19/03/2024



 2

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i 
relativi allegati;  

VISTE  le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022;  

VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023;  

VISTO  il piano progettuale prodotto dall’istituto per la creazione di Next Generation Classrooms;  

VISTO  l’accordo di concessione, nota MIM numero 42780 del 17/03/2023, acquisito al prot. n. 
5672 del 9/05/2023  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 07/02/2023  di adozione del progetto; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 
prot. n.1646  del 9/02/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 37 del 28/03/2023 di adozione del progetto 
e costituzione del team di progetto; 

VISTO  il progetto elaborato dall’animatore digitale per l’acquisizione delle attrezzature 
tecnologiche e il progetto predisposto dall’ing. Milazzo per arredi e piccoli interventi 
edili;  

VISTO il Programma Annuale 2024; 

RILEVATA la necessità di individuare personale esperto per svolgere attività di COLLAUDO 
nell’ambito del progetto di cui in oggetto; 

CONSIDERATO che è fatto divieto di coincidenza fra progettista e collaudatore; 

VISTO   l’Avviso prot. n. 1755  del  07/02/2024  per l’individuazione di esperto collaudatore per 
i materiali acquisiti con i fondi del progetto “Scuola 4.0 - Azione 1: Next generation 
classrooms”; 

VISTE  le candidature pervenute, entro i termini indicati dall’avviso, per la figura del 
collaudatore; 

VISTA la procedura di selezione delle candidature, messa a verbale con nota prot. 2234 del 
16/02/2024, e la relativa graduatoria prot 2235 pubblicata all’albo online in data 
16/02/2024; 

VISTO che non è stato ricevuto alcun ricorso alla graduatoria nei termini previsti dall’avviso; 

VISTA  la richiesta del prof. Cantarella di poter svolgere l’incarico di collaudatore in 
collaborazione con la prof.ssa Cacciola, candidata all’incarico, che occupa la seconda 
posizione nella suddetta graduatoria 

 
DETERMINA 

Art. 1 – Al prof. Francesco Cantarella è assegnato l’incarico di collaudatore per i materiali acquisiti 
con i fondi del progetto “Scuola 4.0 - Azione 1: Next generation classrooms” 

Art. 2 – Il suddetto incarico sarà condiviso con la prof.ssa Irene Cacciola, nei limiti di impegno 
orario e di compenso economico indicati al successivo art. 4 

Art. 3 – L’esperto collaudatore avrà il compito di: 
 Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati – in futuro – alle attrezzature 

di cui al progetto; 



Collaborare con il responsabile d'istituto per verificare la corrispondenza dei beni 
acquistati rispetto al progctto stilato dall'istituto e dal progettista: 
Collaborare con il responsabile d'istituto per verificare i documenti relativi alla 
consegna dei beni e verificarne la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel bando 

di gara indetto dall'istituto; 
Eseguire un controllo a campione oppure, laddove richiesto o in presenza di riscontrate 
difformità, un controllo completo dei beni acquistati; 
Redigere un verbale di collaudo dei beni e dei lavori verificati; 
Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 

Art, 4- Per lo svolgimento di tale incarico, il cui impegno è preventivato per un massimo di n. 23 
ore, il compenso massimo erogabile è di ¬ 587,42 omnicomprensivi. 
Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 
proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, 
previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 
appositamente costituito. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 
I dati forniti per le finalità connesse all'oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare 

in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) 
e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Pio specificamente, in linea con quanto previsto dagli 

artt. 13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative 
pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB 
dell'Istituto, al link: 
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic885009 

Pubblicizzazione 
Alla presente nominaè data diffusione mediante pubblicazione nel sito online della scuola, sezione 

Amministrazione Trasparente 

Firma per accettazione dell'incarico 

3 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Dot.ssa C. TROVATO) 

(Documento firmato digitalmente. 
ai sensi del cd Codice dell'Amministrazione Digitalc 

e nome ad esso connesse) 


		2024-03-19T22:29:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Trovato Cermela Maria Grazia ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




